
neplata jest stavěn na stejný stu-pe- ň

se zlodějem který nedovede Z ČESKÝCH VLASTÍ

Vídeňský rychlík severozápadu

vodou zmizel Sestra jeho as 13

roků stará Josefa spatřivší tonutí

bratra svého bez rozmýšlení odlo-

živši chované děcko vrhla se do

prohlubně aby jej zachránila sa-

ma však ubohá pod vodou zmize
Blhem horkého poíast nemli bychom se

přilit namáhali Přemoleni způsobuje

potíže žaludeční
Žaludek pak seslábne a máI

Dr August KogiiIj'

Stejoívšoie

Před týdnem jsme uveřejnili
Článek Dca Nov o neplatících
odblratellch za Časopisy a nyní
shledáváme 2o tutéž stížnost mají
i čeští vydavatelé ve staré vlasti

časopis "česká Stráž" ve staré
vlasti skončil svoji pozemskou

pouť a v posledním Čísle věnuje
následující vzpomínku neplatícímu
abonentu:
" Tobě neplatící "abonen-

te věnována buď naŠo poslední
epištola neboť tys pravou a vlast-

ní příčinou našeho konce Tebou
a tvou lhostejností úplným nedo-

statkem vědomí povinnosti plnit
vé závazky zahynula řada listů

před námi padáme my a pohřbí
se ještě řada jiných časopisů Ty
nejsi pouze jedincem nýbrž tys

typem českým a proto v tobě

dlužno vidět zjev smutný a pro
celou věc národní povážlivý V

massách žiješ v té krásné zemi

která je rájem na pohled jako
specialita národní rok co rok se

rodíš v zástupech neztrácíš sp z

našeho kulturního Života přijímáš

časopisy reklamuješ energicky
nedošlá čísla pochvaluješ si ně-

kdy i vynadáš — a spokojeně se

zásobuješ po léta čtivem na
účet a Škodu jiného Ty nosíš ve

společnosti slušný kabát a v ho-

spodě děláš gentlemana žárliv na
svou čest — a přec v masse rok
co rok ničíš cizí majetek třeba

tvůj nepočestný skutek není do-

sud v žádném trestním zákonníku

dělatt rozdílu mezi mým a tvým

Zkušenosti hospodářské

Bulletin č 15 ze zkušební sta
nice nebrasské pojednává o růz

ných druhách ozimní pšenice a

praví se v něm:

Na podzim r 1896 byly činěny

pokusy s 37 druhy ozimkyz nichž

jen tři druhy obstály kdežto ostat
ní nestály ani za sekání Těmito
třemi druhy byly: Turecká červe
ná veliká Frame a Currell Na

podzim roku 1898 bylo zaseto

přes 100 druhů pšenice z nichž
ale jen pět dobře přeztmovalo a

mezi těmi pěti byly zase ony tři

druhy výše pojmenované Minulé
ho podzimu byly sety 42 druhy z

nichž 7 ani nesešlo 19 bylo zni
čeno a ony tři druhy opět se uká

zaly býti nejlepšími ku přezimová
ní jen že výnos jejich zjištěn ne

byl

Aby se však vyšetřila spůsobi
lost různých těch druhů pocháze
jících z různých krajin vzato bylo
semeno Turecká červená pšenice
ze zkušebních stanic Ohio-sk- é

Iowské Kansas-sk- é Semeno dru
hu Currell vzato bylo z Maryland
ské stanice Ale žádné z těch

semen se neosvědčilo tak jako se
meno domáci nebrasské az na
kansasské Turecké červené pšeni
ce Currell z Marylandu sice př
vzrůstu předstihl nebrasskou pše
nici avšak později ulehl a špatně
nalil

Jest účelem zkušební stanice
rozšířiti pěstování ozimní pšenice
co možno po největší části státu
Proto byly konány pokusy s tak

velikým množstvím druhů pšenič
nich během posledních let a vý-

sledkem toho byl důkaz Že ozim-k- a

Turecká červená a veliká Frame

jsou těmi nejlepšími druhy pro
Nebrasku Semeno těchto druhů
na zkoušku bude posláno každému

kdo o ně požádá Bude každému
zasláno zdarma jen od dovozu si

musí zaplatiti avšak jen jak dalece
zásoba stačí Druhy ty se zvláště

odporučují v krajinách severně od

řeky Platte a západně až zá stý
poledník Žádosti o semeno této

pšenice nutno adreso vati: Nebra- -

ska Experiment Station Lincoln

Mrtvé moře jež už od nepamět

ných dob je pusté a opuštěné jest
v poslední době oživeno lodním

šroubem Za účelem zkrácení

cesty mezi Jerusalémem a Korma-te-

starým hlavním městem říše

moabitské bylo mezi oběma místy
zavedeno lodní spojení Již dne

dne 16 mm vykonala tuto cestu

prvá motorová loď Řeci ý klášter
v Jerusalémě jenž v podnik tento
se uvazuje zahájil už přípravné

práce k pořízení drahého parníku
Prvý nese název "Prodomos' Je v

něm místa pro 35 osob a zavazadla
všeho druhu mohou být lodí do-

pravována Kapitánem lodi jest
Rus mužstvo národností smíše-

ných

Neodvažujete se žádného risika
když koupíte Cbamberlain's Colic

Cholera & Diarrhoea Remedy Vši-

chni lékárníci vrátí vám peníze nebu
dete li po použití jebo spokojeni Yšu
de uznáván jest ra nejúspěsnějSÍ lék

proti nemocím střevním a jest jedl
syni k£rýž WAií] uócnybí

~ Jss pří- -

jčuioýui bcZpčvOýn} 8 Spolehlivým

Železniční pozemky na prodej

- V severním VVisconsínu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemkt rolnických Ti
i kdož koupí záhy mohou Vytratí
I : i__ y_L
31 }rvujM Y man J bil m

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a 6nadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze

C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhů pro
plodiny íarmerské- -

O bližší podrobností pište na

Gto IV Bell
potemkoTý komisar Hudaon Wls

" H McRae

Upros A O P A St Paul Minu

Nesčetnými jsou různé ony for-

my bolestí není však žádné kteráž

by nemohla vyléčena býti včasným

použitím St Jacobs Oel Působí

jisti a rychle

dráhy mezi stanicemi Čáslaví a
becUcera vrazil na kolejích do ná
kifcdnlho povozu hostinského pana
ana Kučery z Labské Týnice
Při srážce byl kočí Frant Vlk
odhozen daleko do polí Také
koním se nic nestalo Za to byl
povoz úplně roztříštěn Nehoda
zaviněna byla tím Že šraSk nebyl
stažen

V Bubeníi vypukl polár ve skladi-

šti stavebního náčiní firmy Kress
Bernard která provádí stavbu le

tenského kanalisaČního tunelu
Dřevěné skladiště bylo 40 m

dlouhé a 20 m široké Kromě
stavebních nástrojů byla tam umí
stěna i velká lokomobila dále su

dy s olejem a mazadla a pod Dle
tvrzení hlídače Jana Krejzy vznikl
ohea v kolně v těch místech kde
se nalézá kavárna A tam právě
v tu dobu dělník Josef Kafka na

plňoval lampu gazolínem Vyšlo

vuje se přesvědčení že přitom
gazolín se vzBal a požár způsobil
Oheň šířil se s nesmírnou rychlo
stí btrojník Václav Vlach zabrá
nil výbuchu kotle včasným otevře
ním ventilu Plameny zachvátily
1 vytahovadlourčecé pro dopravu
dělníků a materiálu do letenského
tunelu které z větší části rovněž

plameny bylo zničeno O nastalém

nebezpečí byli dělníci v tunelu

pracující v čas zpraveni a v nej-vět-

rychlostí musili se zachrání- -

ti Navzdor všemu úsilí hasičů
velké skladiště bylo úplně zniče
no Byla dále zničena lokomobila
a množství nářadí a náčiní Škoda
obnáší as 60000 korun jest však

pojištěním kryta

České deputaci která přinesla
Paříži nádherný dar umělecký
dostalo se v Paříži přijetí nejsr-dečnější-

Dojem české deputace
byl ovšem značně zvýšen tím že

též čeští umělci velikého jména v

Paříži oblíbení a vážení Brožík a
Mucha učinili svou vlasteneckou

povinnost a provázeli občany
vyslané městem Prahou Ceremo-

nie přijetí na radnici 16 Července
o 4 hodině odpolední počala
představením delegace české jež
vykonal sekretář delegace pan
Emanuel z Čeňkova- - Po té ucho

pil se slova předseda městské rady
pařížské pan Grebauval který
řečí velmi vzletnou a srdečnou
uvítal zástupce českého národa

jako přátely národa francouzského
a nejlépe akcentoval důvěrnost a

blízkost tohoto přátelství těmito

slovy: Čechové na radnici paříž-
ské jsou domat — Starosta praž-

ský pan dr Vladimír Srb na to

česky vyjádřil všechny nadšené

sympatie národa českého k Fran-

cii a k Paříži načež pokračoval
francouzsky: "Hluboce dojat při
jetím krásným jehož se nám do-

stalo na radnici e středu hlavní
ho města Francie která je králov-

nou světové civilisace nemám v

této slavnostní cnvfli slov dosti

výmluvných abych vyjádřil poci
ty delegace hlavního města krá-

lovství českého Slavný rok 1900

kdy Paříž vítá celý svět na svých
slavnostech poskytl nám příleži-
tost vejiti do této budovy kde jsou
chovány archivy vaši staré vlasti a

obrazy heroických bojů francouz-

ské demokracie abychom tu mo-

hli před všemi národy prohlásiti

zisjuiaust uu:r a prsieistvi náro
da Českého pro veliký francouzský
národ Pane presidente městské

rady prosím Vás tedy abyste jmé-

nem královského města Ptahy
které nás vyslalo přijal tuto upo-

mínku hlavního města království
českého dílo umělců českých na
důkaz našich pocitů Národ český

nepřestal ve všech etapách svých
dějin sledovali Francii sa její ce
stě Ideálu a svobody a naše srdce
z dáli i z blízka byly vždy s Fran-

cií Dnes když dovršila století v

apotheose práce a svornosti Če-

chy holdují jí s nadšením A v

zemích nerozdčlitelných sjednoce-
ni pod korunou svatého Václava
na Moravě a ve Slezsku jako v

Čechách všichni Čechové svorně

volají s námi: "Ať lije Paříž! Ať

žije Francie!

U Kostelce nad černými lesy ráno
dne 16 července děti manželů

Linhartových pásly na pozemku
paní Rutiny Havlíčkové husy Na

pozemku tom jest otevřený kamen-

ný lom již však po delší čas opu-

štěný nezahražený a v lomě tom
nalézá se prohlubeň as 5 metrů
hluboká naplněná zelenavou za-

páchající vodou As 7 roků starý
syn jmenovaných manželů Anto-

nín chladil sobě v lomě na pokra-

ji ve vodě oné prohlubně nohy
nešťastnou náhodou vlak sklouzl

po vlhkém jílu do prohlubně a pod

la Dítě as 3leté které Josefa cho
vala s pláčem utíkalo ku Kostel
ci Poblíže lomu se procházející
vojín 88 pluku Zeithammer zpo
zorovav co se stalo skočil do

oné prohlubně domnívaje se že

jest tato mělkou sám však byl by
obětavost svou životem zaplatil
kdyby jemu ku pomoci nebyl při
šel obuvník pan Hala který vojí

novi z prohlubně pomohl přičíně
ním pak obou podařilo se děvče

vyloviti a pak pomocí kotvy i

chlapce který na dně spočíval
vytáhnout! Ani nejúsilovoějšímu
namáhání phchvátavŠích vojen
ských lékařů posádky pražské zde
tábořící se nepodařilo děvče k

životu přivésii
Vobci Okrouhlé Radouni u Jin

dřichova Hradce pásla dne im
m půlČtrnácta roku stará dívka
Pavlína Marešova na poli hovězí

dobytek a když při tam usnula

zdálo se jí — jak často u dětí se

stává — že zjevila se jí Madonna
a nařídila ji by na místě kde děv-

če spalo zřídila se jí kaple Je-

likož děvče při vypravování svého
snu nalezlo hojně pověrčivých po
sluchačů nemj slilo pak na nic

jiného nežli na své "zjevení" a

vybájilo si ve svém povídavém
mládí že se mu Madonna 'zjevila'

ještě častěji v průvodu anděla Lid

tomu věří a putuje a modlí se na

místě kde děvče na pastvě usnulo
na kterém postaven byl již také

sloup s obrazem Úřady daly
však sloup tento odstraniti Farní
úřad obrátil se k biskupství v Če

ských Budějovicích které záleži-

tost tuto nyní vyšetřuje

Dne 16 íervence o půl 1 o hodi

ně před polednem přepadena byla

24letá manželka rolníka ze Žebě- -

tína Františka Kozlovi a sice na

cestě z Brna domů nedaleko Ko

houtovic Lupič porazil bezbran
nou ženo k zemi udeřil ji velkým
kamenem do hlavy a zranil ji těž
ce Nato pronleaal ji kapsy a

nenaleznuv nic více než 12 haléře
vzal je a k tomu šátek v ceoě 80

haléřů Četnictvo zatklo lupiče
v osobě Josefa Vaška mnohokráte

již trestaného pobudu ze Zabo-vřes- k

a dodalo jej soudou Ko-

zlová utrpěla těžké poranění a jest
neustále v bezvědomí

Pohřebiítít pohanské doby nale
zeno bylo v Hloubětíně u Praný
na majetku p V A FarkaČe

přednosty městského důchodu v

Karlině poblíž usedlosti "

mlýn
ské Jednotlivé kusy pěkně za- -

chovanénacházely se již v dřívější
době nyní však přišlo se na velké

2 ství popclsc růz&Č tfcszo
vé a jiné ozdoby — kamenné ná

stroje jako sekyrky dále lidské a

zvířecí kosti atd Péci p Farkače
a městského úřadnictva v Karlině

byly veškery předměty vyplňující
zcela dvě veliké skříně sebrány a

v městském důchodě karlínském k

volnému nahlédnutí všem — koho

by zajímaly — prozatímně vylo-

ženy
Velká sráika na elektrické dráze

stala se na rohu ul Lazarské a Spá
lené v Praze Výhybkář ustanovený
tam k přesunování výhybky nechal

nedopatřením výhybku po odjezdu
tram avového vozu ' s Lazarské

ulke na Smíchov v téže dřívější

poloze V zápětí po tom přijel
vyšehradský motorový vůz který
se dostal na nepravé koleje a vra-

zil plnou parou do motorového

vozu který jel ze Spálené ulice

na Král Vinohrady Při srážce

byl Th dr Jiří Andres z Ostřiho- -

mu který seděl na přední plošině
vinohradského vozu lehce raněn

ua pVu k íímlL~: Odebral s

na záchrannou stanici kde mu

byla poskytnuta lékařská pomoc
Oba vozy jsou v přední části veli

ce značně poškozeny

VJiteře plavil dne 16 července

odpoledne rolník pan Šťastný
z Michalovic se svým ijletým sy-

nem voly při jichž umývání mu

vypadl kartáč z ruky jejž nepo-

dařilo se mu cbytitL K vyzvání

pana Šťastného pustil se jeho syn
za kartalem unášeným proudem
avšak sotva že poněkud dále do-

stal se do řeky zapadl do hlubiny
a počal tonout i Pan Šťastny
cbvátel by poskytl mu pomoci
ale stržen byl synem zápasícím
se smrtí též do hlubiny ve které

oba utonuli

Dne rj lertenet dostavil se na

Četnické stanoviště ve Vyzovicích

pasekář Fr Bečina t Trnavy n

Holešova a udal že den před tím

vyšel si z večera do lesa zapytla-či- t

Kdyl vsak mu lidná zvěř do

Hamburger x
tapotřebí ony liil a

8 Jest to ten nejlepií

rány nepřišla vrátil se domů a

ukryl nabitou pušku ve křoví na

pokraji paseky jak to obyčejně
dělával Asi za dvě hodiny po
tom byl probuzen střelnou ránou

Vyběhl ven a tu prý asi 40 kroků
od jeho domku u křoví v němž

uschoval pušku ležela jebo i61etá

sestra Františka v kaluži krve

mrtva a puška vedle ní Bylo za-

vedeno v té příčině zevrubné pá-

trání

Ve dvorci Zdébradech kde zamě
stnáno je několik rodin slováckých
událo se politováníhodné neštěstí

jež sS
vyžádalo v oběť život půl

druhého roku starého synáčka
manželů Michaela a Anny Mouč-

kových Moučková uvařila oběd

sestávající z polévky a bráchu a

mezi tím co polévku vylila do

mísy a odskočila ke plotně aby
odcedila hrách přibatolil se malý
Michálek k míse do níž přední
částí těla spadl vMatka jej sice

ihned z horké lázně vyprostila z

neznalosti neučinila však žádné

opatření jímž by bolest robátka

poněkud se zmírnila Otec na
radu aby dal dčeko dopravili do
nemocnice optal se z opatrnosti
nejdříve co by to as stálo Když
mu pak kdosi sdělil že asi 40 zl

odpověděl: "Nežli dát tolik peněz
ať raději dítě zemřel'' A to se také
stalo Nebohý chlapec třetí den
ve hrozných bolestech skonal S

otcem dítěte který tak lehkovážně

opomenul povinné péče zavedeno
ťreftní vyšetřování Pozoruhodné

jest že v tomtéž dvorci udály se

během roku již tři případy smrtel-

ných zranění dítek a sice vždy ne

dbalostí jich rodičů

Ochranné práce na úbočí vrchu

Hazmburgu u Klapého byly již

započaty 16 č'ce K zajímavému
náhledu dospěl podnikatel záchrán-nýc-

prací civíní inženýr p Kress
Tvrdl —- při spoustě vody jež za

každé okolnosti zářezy odtéká že

voda na Hazmburgu prýštící je ve

spojení s vodou v kotlině mezi

vrchem Ostrým a Milešovkou jež
nemůže proniknouti spodek utvo-

řený z bakulitového slinu a tak při
velkých srážkách vytlačuje se voda
až na úbočí hazmburském Tento
náhled pana Kressa sdílí i geolog
pan prof dr Slavík jemuž i s

příslušnými výkresy byl předlo
žen

— Nemáte-l- i chuť k jídlu motá- -

li se vám hlava trpíte-l- i závratí
neb nezáživností užívejte Severo-v- u

Žaludeční Hořkou a uchraSte
se mnohých nemocí Odporučuje
se zvlášť starým a slabým oso-

bám Cena oc a ííoo

Ylety pro hledající sobi
v domory

V první a třetí úterý v květnu
červnu červenci a srpnu Missouri
Pacific dráha prodávati bude líst-

ky železniční na cestu tam í zpět
za ceny velmi nízké do Kansas
Arkansas Oklahoma Indián Ter- -

ritory a do některých míst na jihu
a na jiho-výcbo- dě O podrobnosti
pište neb hlastfi" ss v úřadovně

společnosti jiho-východ- roh 14
a Douglas ul Omaha 70tí

J O Fhilllppl TF Godfrey
AOF4PA P A

Železniční bájky — VI

Obchodník jeden seděl krásné-

ho jednoho dne v jídelním voze a

když posluha přinesl mu jakous
Spatně vyhlížející polévku a ma-

ličký kousek vysuSeného beaf-steak- u

dostal z toho křeče a ne-

mohl uzavřití velký onen obchod

kterýž na něho v Chicagu druhého
dne Cekal a ztratil tím osm mili-

onu

Morálka— Jeďte vždy do Chi-

caga po North-West- ern dráze
Obsluha v jídelním voze jest ne-

překonatelnou

fándm uradnikůrn spolkl)

(obchodní) knihr jako Ldp-rr-

JourniU áennl knihy a J4o4
c catarv i Pokroku ZálM'?%

Tropfen

potilují

letní lék

THB

iiHESTgíLIl

Poloviční cena do

Philadelphie
Chicaga

Charlcston S C
Cincinnati

a

mnoha jiných míst
The Xorth-Weste- rn Line

Mčstslá óřadofna: 1401-- 3 Faruam ul

The Limited" emiintMtalnsiKťT'"' Expreis"
'noon traln frora Omatiu iir Chicago

UHEXGELIED SERVICE

Day tralD and evrrilig traln froin Ouulutíor

Mtni)eapollan! St raut

Tlcketsof aKřHtsof coDíierin' lineš
W H IiltlLL Cist lWr Agt Omaha

4HHASSON OrA J F MKHHT AOP

THERS NEVĚR WAS BUT ONI

ELDREDGE
It waa slaced at the Hiphest Standard
years ago and it is rigbt there yet

KOTHOWCHEAPBUTHOWGOOĎ
KOI BOW TRASHT BUT HOW REUABLI

THE QLD REL1ABLE ELDKEDOE

The Wheel that has for years held th
Endurance Records of the World

The Wheel that Rous Easier than asy
other

The Wheel that is always
- ana Aneaa witn improvements

A WHEEL TO BE PROUD OP

ElDKEDGS RlDFRS ARB RKSPECTEO

EtDRXDCH Riders Car Satisfactto
OITCftTAlOaUC
ANO SCC WKY

National Sewlng Machlne Co

ELVIOERE ILL

JickaralML n Kead ttruU
CEICACO t UW TCEX

Stroje" as - ploty™
TH rttnť drnhr rel-lox- tl

Cena ít 11000
1 11600 dodirkon na
oejbllitl stanici ťllusl
pro otiriikorý cenntk

Eiinto Fence na Co

PA D 8T
BICHMOSb IND

raoN fence: m
rfflTTI Min

r i' 1 1 i : i iiiiiiiiiir
a W W TI
i umírni

~" il Ml
CC í ITALU r--C IIMI

Q SC 23
máky dfr kftio-í-- b

Pracult r
kaldí ptdé a ne-

mají mbé rtiToa4 Vyrrta m díra S

top hluboká ve
I minutách Z
ófoleta tavdnL
aliotome renn
ro pmtiťbiřVet
mm aioceaai k

EBrtfcaPnKMffCPaaSt Klcama las

— Předplácejte se na Pokrok

Západu pouze I350 ročně

je to skutek nemravný a trestný
Tobě se snad zdá že jsi jen

výjimkou a pro tu výjimku že není
žádné neštěstí Ale ty nejsi vý-

jimkou tys pravidlem ty tvoříš
většinu a to je zarážející pro po-

zorovatele našeho života národní
ho Jaká to base pro solidní
život a práci národní? Kdo ne
vidí že je tu hluboká hnijící rána
do živého těla která svými mi-as-

a svým hnisem pestupuje do
vnitř pořád víc?

A té většině beze smyslu pro
právo pro rozdíl mého a tvého
té masse "odběratelů" novin za-

darmo — slouží novinář do úpa-d- u

pro ní zakrvácí se vydavatel
pro ni pracuje spousta sil účast-
něná práce časopisné — tragiko-mick- á

podívaná! A nad tou

aiaiwiuia&y wcscH

nad bijícími se gladiátory sedí

chlapík ne jeden ale sta a sta
nepřehledné davy chlapík který
dovede do ochraptění řvát "Hej
Slované!" 'který dovede si upsat
roce telegramy do novin na obra-

no našeho dobrého českého práva
který po léta bez skrupulí týmaž
rukama vytahuje peníze z cizích

kapes — jako bezplatný abonent
Na shledanou neplatící odbě-

rateli umírající tě pozdravujou!
Takovéto zkuŠencsti jná každý

vydavatel novin českých jak ve
staré tak v této naší nové vlasti
Lid -

český' který svou poctivostí
si získal zvučného jména u Ame-

ričanů tentýž lid nestydí se okrá-

dali své kraianv ruivináFo n mnn- -

hé tisíce Smutné je to vysvědčení
pro náš lid a dokazuje neporoz-
umění pro Žurnalistiku Lidu na-

šemu jsou noviny dosud čímsi

nepotřebným vedlejší čemuž se

prokazuje jakási milost již tím že
se to odbírá a čte třeba se za to
nezaplatilo Jakmile se českému
člověku někde něco nedostává že

jest nucen Setřiti jsou to noviny
~ m - nvnnf ±U - -

Zaplacení časopisu se odkládá až

po zaplacení všech jiných potřeb
a jejich vypovězení jest první na
myslí když otázka finanční nutí k
Šetrnosti

Tyto neblahé poměry novinář-
ské by vésti měly ku nápravě
pány vydavatele v první řadě Co
se toho napsalo o spojení českých
'Yyaavarein~nomn-a- ie dosud ne-

došlo ani ku prvníma brním v tom
ohledu Vydavatelů českých ča-

sopisů amerických jest jen malý
počet jak snadné by tu mohlo

býti dorozumění aby okrádání
jich od čtenářů bylo zamezeno

Jen kdyby si vzájemně vyměnili
jména a adresy těch již jim ne-

platí tak aby jeden druhého před
Škodami varoval bylo by již
mnoho docíleno Ten kdo po
celý rok časopis nějaký odbírá a
jej nezaplatí není hoden aby mu
dále byl zasílán a žádný jiný vy-

davatel by takovém a časopis svůj
na dluh zasílati neměl pokud by
se s předešlým vydavatelem nevy-

pořádal Tak to dělají jiní ob-
chodníci proč by to nemohli uči-ni- ti

také čeští vydavatelé novin?
Podáváme toto na oválenou i

těm četným neplatícím abonen-

tům Pole Záp Hne li to jimi a
taplatí-l- i nevíme ale nechť si

aapoS povlímnoo že jak ve staré
vlasti tak v této zemi podobný
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